

BIURO RADY
25.04.2024
ROISP.0003.F.2024
Podpis

Nowe Skalmierzyce, dnia 19.04.2024

Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
BIURO PODAWCZE

Radna Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

Katarzyna Frątczak-Ulichnowska

wpl. 22. 04. 2024

Ldz. RG3/24 Podpis *Janina*

Do Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce za pośrednictwem

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

dekretacja ROISP/ RG

data 23. 04. 2024

podpis *C. Ulichnowska*

INTERPELACJA

Dotyczy : Stanu zanieczyszczenia ptasimi odchodami parku przy ul. Podkockiej Nowe Skalmierzyce

Na podstawie art. 24 ust 3 ustawy z dnia 08.marca 1990 o samorządzie gminnym wnoszę o udzielenie odpowiedzi na wskazane poniżej pytania oraz podjęcie stosownych działań.

Pytanie 1 do AD1

Wnoszę o podanie ile razy zostało zlecona pielęgnacja drzew w ciągu ostatnich 10 lat.

Mam spore wątpliwości co do częstotliwości wygrabiania i zmiatania przy skwerze – co 2 dni ?

Proszę o wskazanie właściwego okresu.

Pytanie 2 AD2

Kiedy zostaną ogłoszone wyniki złożonego wniosku , czy finansowanie zostanie przyznane ?

Wnoszę o wgląd do tego projektu.

W temacie zbudowania zadaszania i ścieżki wnoszę stosowny sprzeciw do momentu rzetelnego wykorzystania wszelkich możliwości rozwiązania przedmiotowego tematu .

W przypadku zamontowania zadaszania stawiam pytania :

*Kto będzie czyścił odchody z zadaszania ?

*Kto będzie dbał o czystość przylegających budynków, parkingów? jak rozumiem tam zadaszania nie będzie .

Pytanie 3 AD3

Na jakiej podstawie została sformułowana opinia :cyt „ od co najmniej 20 lat nie spowodowała zachorowań żadnego z mieszkańców na jakąkolwiek chorobę odzwierzęcą .

Czy tego typu choroby objęte są obowiązkiem zgłoszenie do stosownych organów ?

Czy chorobą odzwierzęcą są też pasożyty niebezpieczne dla ludzi które są przenoszone przez ptactwo np. obrzeżek ?

Nadmienię , że we wskazanej opinii została pominięty wątek przenoszonych pasożytów .

Dnia 24.03.2024 wpłynęła odpowiedź z Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca zagrożenia epidemiologicznego , która oparta została na odpowiedzi od organu zarządzającego terenem- Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Istnieje rozbieżność pomiędzy informacjami zawartymi w odpowiedzi na interpelacje dotycząca wygrabiania i sprzątnięcia w parku w interpelacji wskazany jest termin 2 dni , w odpowiedzi do Powiatowego Inspektora Sanitarnego : 2 tygodnie . Pytanie który termin jest właściwy ?

Dodatkowo w odpowiedzi przedstawiono informację , że ławki są dezynfekowane płynem do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej - taka informacja nie została zawarta w odpowiedzi na złożoną interpelację .

Pytanie 4 AD 4

Bardzo dziękuję za obszerną ekspertyzę prawno- ornitologiczną oraz mocno rozbudowany jej pkt 2 brzmiący jak autoprezentację posiadanych kompetencji pana Pawła T. Dolaty .

Błędnie wskazany pkt ustawy/przepisu w żaden sposób nie wpływa na meritum tematu.

Jak właściwie wskazał opiniodawca istnieją podstawy prawne do możliwości przeniesienia gniazd, na podstawie stosownych zezwoleń.

Nie mam wiedzy jako wnioskodawca, jaki to jest rodzaj ptactwa oraz jakie są ilości i okresy zasiedlania, takie informacje powinny zostać przekazane przez jednostkę zarządzającą Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce przed przygotowaniem stosownej ekspertyzy i odesłaniem odpowiedzi na interpelację.

Ponawiam moje stanowisko oparte ma licznych rozmowach z mieszkańcami naszej Gminy : moją intencją nie jest działanie na szkodę i wbrew obowiązującym przepisom.

Zapoznałam się też z katalogiem kar jakie grożą za nieprzestrzeganie przepisów przed wystąpieniem z daną interpelacją.

W żadnym zdaniu mojej interpelacji nie został wniesiony postulat usunięcia gniazd ptasich lub ich zniszczenia, wycięcia drzew.

Przedstawiona analiza opiera się na danych oraz bibliografii nawet z lat 60 ubiegłego.

W związku z powyższym wnoszę o odpowiedź : czy Urząd GiM Nowe Skalmierzyce w ciągu 10, 20 ostatnich lat czyli od momentu kiedy borykamy się z tym problemem, występował o zgodę do regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska podjęcia prac mających na celu możliwości przeniesienia gniazd lub pozostałe prace .Jeśli tak proszę o wgląd w dokumentację.

W związku z licznymi dodatkowymi pytaniami wnoszę o uzupełnienie odpowiedzi na moją interpelację w trybie pilnym .

Radna Katarzyna Frątczak-Ulichnowska

